2024年２月27日

各    位

会社名  S B I ア ル ヒ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長CEO 兼 COO 勝屋 敏彦

（コード番号：7198  東証プライム）

問合せ先  執行役員CFO 花田 信彦

（TEL：03-6229-0777）

完全子会社との吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2024年２月27日開催の取締役会において、下記のとおり当社の完全子会社であるアルヒRPAソリューショ

ンズ株式会社を吸収合併（以下「本合併」といいます）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とするものであるため、開示事項及び内容の一部を省略しております。

記

1. 合併の目的

当社グループにおいて、アルヒRPAソリューションズ株式会社は、金融機関が独立行政法人住宅金融支援機構と

提携して扱う全期間固定金利型住宅ローンである【フラット３５】の事務受託事業を行っております。この度、当

社グループ内での経営資源の集約、組織運営の効率化等を目的として、同社を吸収合併することといたしました。

なお、アルヒRPAソリューションズ株式会社の既存受託先との取引は、当社にて引き継ぎます。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議           2024年２月27日

合併契約締結           2024年２月27日

合併予定日（効力発生日）     2024年６月 １日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第2項に基づく簡易合併であり、アルヒRPAソリューション

ズ株式会社においては会社法第784条第1項に基づく略式合併であるため、いずれも株主総会の決議を

経ることなく行います。

(2) 合併方式

当社を吸収合併存続会社、アルヒ RPA ソリューションズ株式会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併方式

で、アルヒRPAソリューションズ株式会社は効力発生日をもって解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併に際し新株式の発行または金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

アルヒRPAソリューションズ株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併当事者の概要（2024年2月27日現在）

 存続会社 消滅会社

(1)名称 SBIアルヒ株式会社 アルヒRPAソリューションズ株式会社

(2)所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号 東京都港区六本木一丁目6番1号

(3)代表者の

役職・氏名

代表取締役社長 CEO兼COO 勝屋 敏彦 代表取締役 小松 俊介

(4)事業内容 住宅ローンの貸し出し・取次業務、

保険代理店業務、銀行代理業務等

【フラット３５】の事務受託事業

(5)資本金 6,000百万円 15百万円

(6)設立年月日 2014年5月20日 2019年3月20日

(7)発行済株式数 44,712,170株 600株

(8)決算期 3月31日 3月31日

(9)大株主及び

持株比率※

SBIノンバンクホールディングス株式会社          63.09%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）      5.32%

株式会社日本カストディ銀行（信託口）              1.46%

個人株主A                          －

PERSHING SECURITIES LTD CLIENT SAFE

CUSTODY ASSET ACOUNT                 0.94%

日本証券金融株式会社                     0.77%

MLI FOR CLIENT GENERAL NON TREATY-PB           0.72%

セントラル短資株式会社                       0.46%

BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG(FE-AC)           0.42%

個人株主B                                 ―

（2023年12月31日時点）

SBIアルヒ株式会社      100.00%

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023年3月期（連結） 決算期 2023年3月期（単体）

営業収益 22,601百万円 営業収益 170百万円

税引前利益 4,119百万円 税引前当期

純利益

22百万円

親会社の所有者に帰

属する当期利益

2,821百万円 当期純利益 14百万円

基本的 1株当たり当

期利益

79.64円 1 株当たり当

期純利益

24,047.32円

資本合計 32,735百万円 純資産合計 54百万円

資産合計 148,616百万円 資産合計 76百万円

1 株当たり親会社所

有者帰属持分

921.43円 1 株当たり純

資産額

91,473.15円

※ 存続会社大株主には、自己株式を含みません。

4. 合併後の状況

当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以  上